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PROTOKÓŁ nr III /06  

sesji Rady Miejskiej Nasielsk odbytej w dniu 7 grudnia 2006 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku pod przewodnictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej - Pana Dariusza Leszczyńskiego . 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Dariusz Leszczyński - Przewodniczący Rady Miejskiej    o godz.  14-tej 
otworzył     sesję  Rady  Miejskiej   Nasielsk.   Powitał  radnych  gminnych 
Burmistrza,   Sekretarza   Gminy,   Skarbnika   Gminy,   dyrektorów   jednostek 
organizacyjnych  gminy,  kierowników  Wydziałów  Urzędu  Miejskiego  oraz 
przedstawicieli prasy , a takŜe mieszkańców przybyłych na sesję Rady. 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe na stan 15 radnych aktualnie w sesji bierze 
udział  13  radnych., co stanowi ąuorum radnych władne do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco; 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokółu z II sesji Rady Miejskiej. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjecie uchwał podatkowych; 
1/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i 

z wolnień na 2007 rok, 
2/ w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

        realizujących na terenie gminy Nasielsk nowe inwestycje lub tworzących 
   nowe miejsca pracy związane z tymi inwestycjami.  
3/obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia 

podatku rolnego na obszarze gminy Nasielsk w 2007 r.  
4/obniŜenia średniej ceny sprzedaŜy drewna stanowiącej podstawę do 

naliczenia podatku leśnego na rok 2007,  
5/w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień od tego podatku na 2007 rok.  

6.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 
Burmistrza.  
7.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza 
Nasielska.  
8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
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9.Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady. 
10. Wolne wnioski i zapytania. 
11 .Zamknięcie obrad. 

Ad. pkt 3   Przyjęcie protokółu II sesji Rady Miejskiej 

Rada przyjęła protokół  II sesji Rady Miejskiej w Nasielsku bez wprowadzania 
zmian w jego treści. 

Ad. pkt 4 Interpelacje i zapytania radnych 

Interpelacji i zapytań nie zgłaszano. 

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwał podatkowych; 

1/ W związku z projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości i zwolnień na 2007 rok Skarbnik Gminy Pani 
Ludwina Turek wyjaśniła podnoszoną na posiedzeniu Komisji BudŜetu i 
Finansów sprawę ewentualnego zwolnienia od podatku Gminnej Spółki 
Budownictwa Mieszkaniowego w Nasielsku. Jak się okazało moŜe ona zostać 
ujęta w zwolnieniach podatkowych, jak i jest moŜliwość po złoŜeniu deklaracji 
umorzenia naleŜności z tytułu podatku od nieruchomości. Rada przy 
pozytywnej opinii Komisji Bud Ŝetu i Finansów jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek od nieruchomości i zwolnień 
na 2007 rok. 

2/Do projektu uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców realizujących na terenie gminy Nasielsk nowe inwestycje lub 
tworzących nowe miejsca pracy związane z tymi inwestycjami radny Grzegorz 
Duchnowski zapytał czy do tej uchwały nie są potrzebne dodatkowe przepisy 
precyzujące to zagadnienie , czy teŜ jest to moŜe zawarte w rozporządzeniu na 
które powołuje się uchwała? 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe zasady zostały określone w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 4 sierpnia 2006 roku. Po tych wyjaśnieniach Rada przy 
pozytywnej opinii Komisji BudŜetu i Finansów jednogłośnie podjęła uchwałę 
w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
realizujących na terenie gminy Nasielsk nowe inwestycje lub tworzących 
nowe miejsca pracy związane z tymi inwestycjami. 

3/Do projektu uchwały w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Nasielsk w 2007 r. pozytywną opinie Komisji Rolnictwa przedstawił jej 
przewodniczący radny Wojciech Krzyczkowski informując, Ŝe opinia ta  
zapadła przy jego głosie wstrzymującym z tej racji, Ŝe rolnictwo dotknęła susza. 
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ZboŜa jest mniej, a to rzutuje na wzrost ceny . Jego zdaniem górna stawka jest 

za wysoka i proponowałby 32 zł z hektara przeliczeniowego. Prosił Radę o 

rozwagę w tym zakresie. 

Radny Michał Wójciak upomniał Przewodniczący Komisji, Ŝe ma 
reprezentować stanowisko komisji, a własne dopiero w trakcie dyskusji na 
projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady uznał, Ŝe radny Krzyczkowski zrobił to za jednym 

wystąpieniem. 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów z kolei wskazał na potrzebę 

wpływu większych środków do budŜetu gminy. Jednocześnie wyraził 
ubolewanie nad tym faktem rolnikom , ale jak stwierdził w poprzednich latach 
stawka ta była na poziomie zbliŜonym. 
Komisja BudŜetu i Finansów opowiedziała się za propozycją Burmistrza 
przyjęcia ceny skupu Ŝyta ogłoszonej w Komunikacie GUS w wysokości 35,52 
zł za q Ŝyta do wymiaru podatku rolnego na 2007 rok. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Rada 11 głosami za, braku 

przeciwnych i przy 3 wstrzymujących przyjęła wniosek Burmistrza o 

przyj ęciu ceny skupu zboŜa ogłoszonej w Komunikacie GUS w wysokości 
35,52 zł za q do wymiaru podatku rolnego na 2007 rok. 

4/W związku projektem uchwały w sprawie obniŜenia ceny sprzedaŜy 
drewna stanowiącej podstawę do naliczenia podatku leśnego na rok 2007 
Komisja BudŜetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie odniosła się do 
propozycji Burmistrza przyjęcia ceny sprzedaŜy drewna ogłoszonej w 
Komunikacie GUS w wysokości 133,70 zł za m3 do wyliczenia podatku leśnego 
na 2007 rok. 
Wobec powyŜszego Rada jednogłośnie przyjęła propozycję Burmistrza 
przyj ęcia średniej ceny sprzedaŜy drewna ogłoszonej w Komunikacie GUS w 
wysokości 133,70 zł za m3 stanowiącej podstawę do naliczenia podatku 
leśnego na rok 2007. 

5/Do projektu uchwały określającej wysokość stawek podatku od środków 
transportowych oraz zwolnień od tego podatku na 2007 rok Komisja BudŜetu i 
Finansów jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię . 
Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych oraz zwolnień od tego podatku na 2007 
rok.  

Radny Grzegorz Duchnowski zwrócił uwagę na brak w swoim zawiadomieniu 
o sesji podpunktu w sprawie podatku leśnego ,a który był omawiany na 
dzisiejszej sesji. 

Wyjaśnień w sprawie udzielił pracownik Biura Rady, a Burmistrz przeprosił 
radnego za to zdarzenie  składając to na karb pośpiechu jaki towarzyszył 
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zwoływaniu sesji z racji na potrzebę uchwalania podatków i opublikowania tych 
aktów w terminie by mogły zafunkcjonować od 1 stycznia 2007 roku. Po 
uchwaleniu uchwał podatkowych Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową 
przerwę w obradach do godziny 14:50. 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do dalszej realizacji porządku 
posiedzenia . 

Ad. pkt 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

wykonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 

Burmistrza. 
Projektowi tej uchwały radni zarzucali brak parafki radcy prawnego w związku 

z tym ,Ŝe radny Grzegorz Duchnowski dopatrzył się niespójnej podstawy 

prawnej z ustawą samorządową. 
Sekretarz Gminy Pani Maria Kowalska zapewniła ,Ŝe jest to uchwała 
porządkowa i radca prawny ją widział. Sesja była zwoływana w trybie pilnym i 

tego rodzaju niedociągnięcia czasami się zdarzają. Zapewniła , Ŝe od przyszłej 

sesji merytoryczne projekty uchwał podpisane będą zarówno przez kierowników 
wydziałów jak i radcę prawnego tak jak to było dotychczas praktykowane . 

Ad. pkt 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Nasielska. 

W związku z powyŜszym projektem uchwały radny Michał Wójciak wyraził 

przekonanie , Ŝe Burmistrz będzie funkcjonował bez Zastępcy , a stosowne 
upowaŜnienia otrzyma Sekretarz Gminy. 

Radny Grzegorz Duchnowski zapytał czy ten projekt uchwały wiąŜe się   z 

nowym stosunkiem pracy w związku z zakończeniem poprzedniej kadencji 

Burmistrza i jest potrzeba ustaleniu nowego wynagrodzenia Burmistrzowi? 
Radnego Tadeusza Łatkowskiego interesowała sprawa dodatku specjalnego i 

zasady ustalana jego wysokości. 
Radna Katarzyna Swiderska zapytała czy jest to nowe wynagrodzenie ? O ile 

tak to o jaką kwotę wzrasta w stosunku do poprzedniego? 

Obszernych wyjaśnień w tym zakresie udzieliła Sekretarz Gminy Pani Maria 

Kowalska . Jak powiedziała w stosunku do dotychczasowego wynagrodzenia 

nastąpił wzrost płac o kwotę około 590 zł brutto . Nowe wynagrodzenie będzie 

obowiązywało od 1 grudnia 2006 roku. 

 
 
 



 5 

 
 
 

Ad. pkt 8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacji nie zgłaszano. 

Ad. pkt 9. Rozpatrzenie pism kierowanych do Rady. 

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z ofertą szkoleniową z zakresu 
prawidłowości wypełniania oświadczeń majątkowych i uchwalania budŜetu. 

Przedstawił teŜ przesłane na piśmie gratulacje posłanki na Sejm RP Alicji 
Olechowskiej z okazji wyboru na radnych i Ŝyczenia sukcesów w sprawowaniu 
mandatu. 

Ad. pkt 10. 

Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Michał Wójciak zgłosił wniosek w sprawie budŜetu na 2007 rok 
proponując spowolnienie prac nad jego uchwaleniem. Uzasadnia to sytuacjąjak 
miała miejsce w poprzednim roku gdzie zmieniły się wskaźniki i był problem. 
Byłby za wcześniejszym zbilansowaniem roku poprzedniego około 20 stycznia 
2007 roku i dopiero uruchomienie procedury uchwalania. 

Przewodniczący Rady przedstawił pismo Pani Janiny Jarząbek , które zgodnie z 
umową z poprzedniej sesji kieruje do radnego Marka Gerasika w oczekiwaniu 
odpowiedzi. 

Obecna na sesji Pani Janina Jarząbek dodała od siebie, Ŝe -złoŜyła to pismo 
zgodnie z procedurą obowiązująca w Urzędzie i chciała by było wszystko 
zgodnie z prawem. Oczekuje na wyjaśnienia w związku ze zapisem w programie 
wyborczym radnego Marka Gerasika treści o przywróceniu właściwego 
funkcjonowania ośrodka zdrowia „ Co to miało oznaczać? Jak poinformowała 
w Ośrodku gdzie pracuje jest łazienka, podjazd dla niepełnosprawnych, pediatra 
i co tu brakuje do właściwego funkcjonowania jeszcze. Jak podkreśliła dumna 
jest z tego, Ŝe realizowane będzie docieplenie budynków uŜyteczności 
publicznej . Pan Marek Gerasik powinien wyjaśnić jej o co w tym wszystkim 
chodzi . 
W sprawie wyrębu lasu w Cieksynie w obronie środowiska ekologicznego 
stanęła ona, Pani Woźniak i Pan Marek Gerasik . Razem pojechali do 
Nadleśnictwa . Tam była uprawiana polityka, a nie ochrona lasu. Las miał być 
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przekazany Burmistrzowi Nasielska. Ciągłość władzy jest pewna , ale warunek 
jaki usłyszała to stwierdzenie „ po wyborach „. 

Przewodniczący Rady Pan Dariusz Leszczyński zaktualizował terminy 
pierwszych spotkań niektórych komisji Rady w celu ukonstytuowania się i tak w 
dniu 11 grudnia 2006 r ( poniedziałek ) o godzinie 14-tej odbędzie się 
posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej , a we wtorek 12 grudnia 
2006 roku teŜ o godzinie 14-tej posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska. 
Burmistrz poinformował ,Ŝe jest potrzeba spotkania się wszystkich zakładów 
opieki zdrowotnej w Gminie w najbliŜszy poniedziałek tj.l 1 grudnia 2006 roku 

0 godzinie 15-tej. Do tego czasu Komisja Zdrowia powinna ukonstytuować. Jak 
powiedział nie chciałby ingerować w pracę Komisji Zdrowia i Pomocy 
Społecznej , ale termin składania ofert do Narodowego Funduszu Zdrowia nagli. 
Pani Barbara Pająk - Kierownik Wydziału Gospodarki Przestrzennej 
poinformowała o trwających pracach nad planem zagospodarowania miasta 
Nasielska i będzie organizowane spotkanie z urbanistami. W związku z 
powyŜszym zaprasza Komisję Infrastruktury i radnych z terenu miasta do 
udziału w spotkaniu. 

Burmistrz dodał, Ŝe taki plan jest opracowywany raz na kilkanaście lat. Decyzje 
jakie zapadną będą funkcjonować przez ten czas. Stąd prośba do członków 
Komisji Infrastruktury i radnych o spotkanie w jak najszerszym gronie i 

przedyskutowanie tych zagadnień. Perspektywa jak będzie wyglądał Nasielsk za 
kilka lat jest niezwykle istotna. Korygowanie tego po podjętej decyzji nie 
będzie moŜliwe. 
Radny Jerzy Lubieniecki - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku 

Publicznego zaproponował spotkanie Komisji w dniu 13 grudnia 2006 o 
godzinie 11:30 . 

Burmistrz przypomniał, Ŝe temat dotyczy wyłącznie terenu miasta. 

Radny Grzegorz Duchnowski w związku z powyŜszym zapytał czy zamierza się 
zmienić granice administracyjne miasta? 

Burmistrz odpowiedział, Ŝe nie jest raczej zwolennikiem tego pomysłu. 

Wiązałoby się to z ewentualną utratą dodatku wiejskiego dla nauczycieli, a 

takŜe z utratą moŜliwości pozyskania funduszy unijnych dla wsi. 

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe od następnej sesji będą w porządku 
obrad będą punkty odnośnie sprawozdań z działalności między sesjami Jego i 
Burmistrza , ale korzystając z okazji chciał poinformować o problemie jaki 
wiąŜe się z nowym rozkładzie jazdy pociągów. Zastępuję się dwa kursy o 7:12 
1 o 7:30 jednym 7:15. UwaŜa, Ŝe dla bezpieczeństwa w podróŜy naleŜałoby to 
zmienić. Zawsze była moŜliwość korekty tego rozkładu jazdy i myśli, Ŝe tak 
będzie i obecnie. Ukłon w kierunku Pani Sekretarz Gminy i radnej Sejmiku 
Samorządowego Województwa Mazowieckiego w jednej osobie o pomoc w 
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załatwieniu sprawy. Temat otwarty i nie ukrywa, Ŝe ma nadzieje na załatwienie 
go po myśli dojeŜdŜających do szkół. 

Ad. pkt 11. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego sesji Przewodniczący Rady Pan Dariusz 
Leszczyński o godz.. 15:30 zamknął obrady III sesji Rady Miejskiej w 
Nasielsku. 

Protokółowała Przewodniczący 

( B. Saracyn ) Rady M i e j s k i e j 

(Dariusz Leszczyński) 
 


